SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1489, DE 2021

Aditamento ao RQS nº 1448/2021, para convite a autoridades além das previstas naquele
Requerimento.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1489/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148325

REQUERIMENTO Nº         DE          - PLENÁRIO

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos regimentais, que na Sessão de Debates objeto do

RQS 1448/2021, de autoria do Senador Jean Paul Prates (PT – RN), com o
objetivo de instruir o PL 5595/2020, que “reconhece a educação básica e a

educação superior, em formato presencial, como serviços e atividades
essenciais e estabelece diretrizes para o retorno seguro às aulas presenciais”

sejam incluídos os seguintes convidados:

Exma. Sra. PAULA BELMONTE, Deputada Federal;

Doutora FLORENCE BAUER, Representante da UNICEF no Brasil;

Doutor GUILHERME LICHAND, Universidade de Zurique - PHD em

Havard;

Doutor MÁRCIO BITTENCOURT, Médico Infectologista;

Exmo. Sr. SERGIO LUIZ DE SOUZA, Juiz de Direito e Presidente da
Subcomissão para Promoção de Medidas Protetivas e Socioeducativas do

TJ/RJ;

Senhora CAROLINA DE OLIVEIRA CAMPOS, Fundadora do Vozes Pela
Educação e responsável pelo estudo sobre voltas às aulas em mais de 50

países;e
Doutor WANDERSON OLIVEIRA, Doutor em Epidemiologia e atual
Secretário de Serviços de Saúde do STF.

Sala da Comissão, 6 de maio de 2021.

Senador MARCOS DO VAL
(PODEMOS - ES)

S
F

/
2

1
6

3
4

.
6

2
7

9
3

-
7

7

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1489/2021.